
Zápis TR č. 98 ze dne 8.6. 2021 
Přítomni:  Marek Šimák, Kamil Černý, Jiří Kotiba, Radek Seman, Michal Soukup, Mar-
tin Klíč, Fejt Pavel, 

Host: Václav Chocholoušek, Daniel Táborský, 

Omluveni:  Vasil Larionov, Konstantin Flachbart, Martin Svoboda, Pavel Duda,

Program jednán:

Zahájení a odsouhlasení programu

1) Zahájení TR a odsouhlasení programu
2) Kontrola zápisu č. 97
3) Kritéria a fungování reprezentačních týmů
4) Zprávy trenérů RD – nominace a seznamy na MT a VT 
5) SCM – kritéria výběru, testy, VT a srazy
6) Různé – podpora mladých reprezentantů a lékařské prohlídky

(Šimák)

1) Jednání TR bylo zahájeno ve 10h a program byl odsouhlasen

2) Kontrola zápisu č. 97 – provedeno
K bodu 3. Yarmill – upraveno (zjednodušeno) pro zápis pro členy SCM.
Zrušeno školení v Prostějově a bude se řešit při VT SCM Praha a Plzně, Ostrava, 
JMO.
Žádost TR pro VV ke schválení Per Rollam – nákup 10ks hrudních pásů Polar za 
cenu cca 1.540,- Kč. – jmenovitý seznam těch co budou mít tyto hrudní pásy 
pronajaty bude předán na další TR.

3) Kritéria a fungování reprezentačních týmů 

a) Schválení všech navržených členů TR - RD A+ a A podléhá schválení VV ČBA.

b) TR žádá VV o určení termínu MČR mužů a žen 2021 a 2022, z důvodu tvorby 
plánů.

c) V kategorii žen je nutné dodržovat regeneraci, žádost RT žen pro VV o 
možnosti proplacení regenerace – u žen velké zatížení organismu. 

d) TR budou předány od všech RT dlouhodobé OH a roční plány a snaha o jejich 
dodržování.

e) Návrh TR pro VV: všem RT změnit smlouvy na OH cyklus

d)   Status (mandát) - Martin Klíč ve spolupráci se všemi členy TR připraví „Certi-
fikát“ pro reprezentanta a upraví se stávající Statut (mandát). Určit veškeré po-
vinnosti a práva. 
Po semifinálových bojích budou osloveni oba finalisté, včetně jejich trenérů, 
předá se statut reprezentanta a bude jim nabídnuto reprezentovat. Ihned po 
finálových bojích bude všem, co chtějí reprezentovat předán certifikát.



Ve statutu bude možnost si vybrat i individuální přípravu – VT i MT si hradí sám, 
a pokud uspěje, bude mu vyplacena dvojnásobná odměna a proplaceny náklady 
MT. Kritéria úspěchu – min. dvě vítezství na MT a pokud bude opakováno na 
dvou turnajích, bude proplacena i příprava a start i na ME, MS a zařazení do A+.

f) Příprava databáze boxerů pro web ČBA.

g) Vrcholový sportovec v boxu je každý člen užšího kádru reprezentace – nutno 
dodržovat směrnici o komplexní sportovní lékařské prohlídce, která bude 
hrazena ČBA.

Celý bod 3 schválen TR v poměru 7:0.

4)  Zprávy trenérů RD – nominace a seznamy na MT a VT

h) RT předložili seznamy a nominace

i) Návrh TR pro VV: odměnit boxerku Katrin Ivanovovou věcnou odměnou za 
vzornou reprezentaci ČBA

j) Návrh TR pro VV ČBA - Claudia Tótová odměna za MT Eger 3.000,- Kč 

k) Návrh TR pro VV ČBA Sedláčková – odměna 10.000,- Kč za GP Ústí nad La-
bem a projednat i zařazení do A+ za poslední úspěchy. Možnost schválení 
Per Rollam. 

5) SCM – kritéria výběru, testy, VT a srazy

l) Marek Šimák doplnil fyzické testy o provedení a tabulku k cviku “shyb”

m) Tabulka připravena a trenéři SCM odešlou všem jejich členům. Možnost 
i individuálního splnění

n) Při testech nedělat pořadí – pouze zapsat hodnoty a porovnávat indivi-
duálně v jednotlivých cyklech přípravy

6) Různé: 

na další TR bude předložena upravená osnova školení trenérů všech tříd. Všichni 
Oblastní trenéři si připraví podklady.



Přílohy:

4) Zprávy trenérů RD  

RD školní mládeže

MR školní mládeže v České Kamenici se bude konat  až ve dnech 15. – 
17.10.2021
                                                                           
Plán reprezentace školní mládeže do srpna 2021

28-30.5. Sraz reprezentace  – testy + sparing + zápas (Krnov + Gliwice) proběhlo, 
správu jsem poslal!!!     
                                                                                                                                                               
11.-12.6. MT Mikulov (včetně dívek)

Červen - Black Forest, MT Slovensko (pokud se uskuteční)

Červen - 24 - 26.6. sraz reprezentace + utkání - Lipník nad Bečvou

Červenec – příprava účastníků ME - kemp 

SRPEN - 10. – 20.8. mistrovství Evropy Sarajevo

RD kadeti 

MR kadetů a kadetek v Českých Budějovicích se bude konat ve dnech 5. – 
7.11.2021

3. - 6.6. MT Německo - Bochum
1. -12. 7. ME Gruzie - Tbilisi
21. - 29. 8. VT ČR (soustředění)
5. - 7. 11. MČR Kadetů - České Budějovice
Turnaje dle loňského roku (prozatím nejsou termíny dány)
červen MT - Black Forest Cup, Germany - Villingen-Schwenningen
říjen MT - Ústí - Olympijské naděje
říjen MT - Slovensko - Vranov - mezinárodní liga
listopad MT - Slovensko - Levice - mezinárodní liga



Konečná sestava na ME Gruzie
54 kg Katrin Ivanovová - BC Krnov, 2006
57 kg Marie Poliaková – BC Trutnov, r.2006
52 kg Filip Horváth - BC STAR Plzeň, r. 2005
54 kg Vojtěch Bernáček – BC Trutnov, r.2005
57 kg David Karbaš – BC Bruiser Kroměříž, r.2005
60 kg Antonio Hauer – Dukla Olomouc, r.2005
63 kg Martin Rusňák - BC Chlumec, r. 2006
Širší kádr reprezentace kadetů:
52 kg Lukáš Matta - Bruiser Kroměříž, r.2005
54 kg Mário Rafael - Boxing King Klub - r.2006
57 kg František Horváth – BOX Havířov, r.2005
60 kg Marek Čejka - Bruiser Kroměříž, r. 2006
75 kg Lukáš Filip - MTM Brno , r. 2005
Výsledky akcí - kadeti:
MT Bochum – Německo (3-6.6.2021)
1. den
54 kg Katrin Ivanovová (CZE) vs. Laura Helms (GER) – výhra 3:0 na body
57 kg Marie Poliaková (CZE) vs. Betty Reinke (GER) – prohra 2:1 na body
52 kg Lukáš Matta (CZE) vs. Daniel Jesiotr (POL) - prohra 2:1 na body
57 kg Vojtěch Bernášek (CZE) vs. Olah Levente (HUN) – prohra R.S.C v druhém kole
60 kg Antonio Hauer (CZE) vs. Rashid Sangsari (GER) – výhra 3:0 na body
60 kg David Karbaš (CZE) vs. Bozok Szabolcs (HUN) – výhra 3:0 na body
63 kg Martin Rusňák (CZE) vs. Alexander Soputniak (GER) – prohra 2:1 na body
75 kg Lukáš Filip (CZE) vs. Steven Nduka (GER) – prohra R.S.C. v druhém kole
2. den
54 kg Katrin Ivanovová (CZE) vs. Li Mei Folk (GER) – výhra 3:0 na body
57 kg Marie Poliaková (CZE) vs. Charlote Rötten (GER) – výhra 3:0 na body
52 kg Lukáš Matta (CZE) vs. Ivo Dümpelfelt (GER) - prohra 2:1 na body
57 kg Vojtěch Bernášek (CZE) vs. Jakab Szabolcz (HUN) – výhra 3:0 na body
60 kg Antonio Hauer (CZE) vs. Lance Merkel (GER) – výhra 2:1 na body
60 kg David Karbaš (CZE) vs. Rashid Sangsari (GER) - prohra 2:1 na body
63 kg Martin Rusňák (CZE) vs. Canel Günal (GER) – výhra 2:1 na body
75 kg Lukáš Filip (CZE) vs. Samir Sari (GER) - prohra 2:1 na body
3. den
54 kg Katrin Ivanovová (CZE) vs. Isabel Devenyi (HUN) – výhra 3:0 na body
52 kg Lukáš Matta (CZE) vs. Sandor Kiss (HUN) - prohra 2:1 na body
57 kg Vojtěch Bernášek (CZE) vs. Almos Lantos (HUN) – výhra 3:0 na body
60 kg Antonio Hauer (CZE) vs. Danil Trefilov (GER) – výhra 2:1 na body



60 kg David Karbaš (CZE) vs. Balas Borovics (HUN) – výhra R.S.C. v druhém kole
63 kg Martin Rusňák (CZE) vs. Istvan Bari (HUN) – výhra 3:0 na body
Česká republika získala 3x zlatou medaili, 2x bronz.
Katrin Ivanovová byla vyhlášena nejlepší boxerkou turnaje

RD junioři  

24. – 26.9.2021 se koná MR juniorů a juniorek pod patronací SKB Třeboň.

Plán a složení RD Juniorů 2021- 2022

48 kg  Robin Tokár – Boxing King Klub Ostrava   2004

52 kg  Josef Slepčík - BC 1. Máj Karviná  2004

57 kg Filip Jílek – DTJ Prostějov 2004

60 kg  Fuxa Jiří – Boxing Poděbrady 2004

64 kg  Daniel Daníček – Ultimate Jablonec 2004

64 kg Kelvin Soquessa – Kutil Gym 2003

66 kg   Emil Šťuka – SC Boxing Olomouc  2004

69 kg  Hodovanec Kristyán – Kutil Gym  2003

70 kg Ladislav Plachetka – BC 1. Máj Karviná  2004

75 kg  Jindřich Janečka – Kometa Brno 2004

80 kg  Pavel Flamík – Pražský Rohovník 2004

91 kg David Polák – BC Havířov 2004

91 kg Kočí Filip – BC Neratovice 2004

Plán:

25.6. – 6. 7.  VT (Tatry,  hory)  nebude – hledá se náhradní varianta - termín 
zůstává- všeobecná příprava  kondice technika

26.7. – 7.8. -  VT Tatry (společná s RD muži)  …..specializace

ME Budva 13. – 24.10. 2021

20.8. – 31. 8 . -  Závěrečná příprava před ME  …VT  Chorvatsko ( případně jiná 
zemně poblíž Černé hory, kde bude možné se soustředit)



RD dívek

Školní mládež 2007 – 2008

Amálie Lantová  2007 54kg   BC Šumperk

Julie Poledníková 2007   50kg   BC Ostrava 

Viktorie Jílková  2008  52kg  BC YMCA Plzeň

Kadetky  2005 – 2006

Barbora Mahrová 2005 54kg BC DTJ Prostějov

Vanessa Reiterová 2005 48kg BC DTJ Prostějov

Kristýna Čajanová 2005 60kg BC Opava

Justýna Menšíková 2005 63kg BC Šumperk

Anna Saifertová 2005 70kg BC Opava

Katrin Ivanovová             2006      54 kg    BC Krnov (příprava s RD kadetů)
Marie Poliaková               2006      57kg    BC Trutnov (příprava s RD kadetů)
Juniorky  2003 – 2004

Claudia Tótová  2003 54kg Sportovní centrum boxing Olomouc

Veronika Gajdová 2003 60kg Boxing Praha

Předběžný termínový kalendář 2021

10.-12.6.21MT ZLATÁ RUKAVICA, Mikulov – škol.mládež, kadetky ( Čajanová, 
Mahrová, Menšíková, Seifertová, Lantová, Poledníková )

25.7.-1.8.21MT Vojvodanska Zlatna rukavica, SRB, Subotica – juniorky ( Tótová, 
Gajdová)

25.7.-1.8.21Soustředění před ME školní mládeže – ČR,HUN,PL?? (Lantová , 
Poledníková, Jílková)

10.-20.8.21ME školní mládeže, Sarajevo, BIH ( Lantová, Poledníková, Jílková)

5.9. – 11.9. MT ,,A´´ Silesian championschip Gliwice, PL – všechny kategorie

15.-20.9.21MT Black lake cup, MNG - juniorky ( Tótová, Gajdová )



24.-26.9.21MT Haslev box cup – Dánsko – všechny kategorie - výběr

13.-24.10.21 ME Budva, Monte Negro ?? – juniorky ( Tótová, Gajdová ),

21.-24.10.21 Zagreb Open, CRO – školní mládež ( Lantová, Jílková, Poledník-
ová )

RD ženy  

A+   Bernardová, Gajdová, 
 
Tým A: Šejdová, Čavajdová, Tichá, Čiklová, Schmoranzová, Suchánková, Sedláčková
 
Tým B:   
reprezentantka Volejníková přerušuje boxerskou kariéru z důvodu těhotenství – za 
všechny členy TR držíme palce a přejeme hodně štěstí.

31.5. – 6.6. VT TATA - kempu v Maďarsku se zúčastnili boxerky a boxeři, kteří jsou 
v přípravě na 
U22 v Itálii Bernardová a Sedláčková, dále na ME v Tbilisi Horváth Filip, Horváth 
Rudolf, Denis Podumský a na AIBA turnaje David Polák  .
Společně s Maďarskou výpravou jsme se zúčastnili atletických tréninku a společných 
sparingu, 
včetně regenerace. 
Hodnotím tento kemp jako skvělou konečnou přípravu pro ženy před odjezdem na 
U22 a stejně tak i pro mladé boxery v jejich přípravě. 
Zaposal RD žen Radek Seman 

Červen  MT U22 Itálie  15 – 25.6.  

Nominace : 54kg Čavajdová,57kg Bernardová,64kg Sedláčková

26.6. – 29.7. 2021 volno - regenerace

Červen MT Stamm Polsko 28.6-3.7

Nominace: Šejdová,  Tichá, Volejníková, Čiklová, Schmoranzová, Suchánková

Červenec  VT Itálie  29.7. - 8.8. vysokohorská příprava

Pozváni: Šejdová, Čavajdová, Bernardová, Tichá, Sedláčková, Schmoranzová, Such-

ánková + samoplátci 

Srpen :  VT Šumava s SCM Praha, Plzeň 22 -29.8 2021

Září 5. – 11. 9. 2021MT Polsko Gliwice



Nominace : Šejdová, Čavajdová, Bernardová, Tichá, Sedláčková, Poledníková, Čik-
lová, Schmoranzová, Suchanková, 

Září  MT Bosna Sarajevo 21-27.9   Nominace : DLE VÝSLEDKŮ Z PŘEDCHOZÍCH TUR-
NAJŮ

RD muži  

A+   Novák Petr, Bártl Miloš, Erik Suchý
 
Tým A: Pinc M., Hafijak A., Schejbal M., Beránek M., Valenta A., Hochman O.,
 
Tým B:   Godla K., Kolařík A., Ambrůžek T., Sivák V., Tyityis T.

Zpráva z 51. ročníku MT mužů GP UL 4.-9.05.2021 

Startovalo 48 boxeru z 18. státu

57 kg celkem ve váze 5 boxerů.

HOCHMAN Oliver –  KISTOHURRY Samuel(FRA) prohrál na body 0:5 
Hochman ukázal bojovné srdíčko, ale bylo vidět, že nemá zkušenosti z mez-
inárodního ringu. Zápas probíhal na střední nebo blízkou vzdálenost, Francouz 
chytře našeho boxera předcházel nebo přesně bodoval po kontra úderech. Francouz 
vyhrál cely turnaj.

75 kg celkem ve vaze 10 boxerů.

BARTL Miloš - OTGONBAATAR Byamba – Erdene( MGL) prohra RSC-I  R3.
Mongol je několikanásobným medailistou z mistrovství Asii. První kolo Bartl nemohl 
najit správnou vzdálenost, o pár úderu toto kolo prohrál. Do druhého kola nastoupil 
s větší agresivitou a kolo vyhrál. Na začátku třetího kola zaspal a chytil zadní rovny 
od Mongola a bylo z toho zranění ( roztržený ret) . Škoda, Mongol byl pro Bartla 
k poražení. Soupeř prohrál až ve finále.

TYITYIS Tomaš - ZEYAD EISHAIH Hussein Eashash(JOR) prohra RSC R1
Zkušený Jordánec zaskočil Tyityise tvrdými údery a po dvou počítání byl zápas uk-
ončen.

81 kg 4 boxerů
SCHEJBAL M axim – EHIS Ben (GER) prohrál 0:5 
Schejbal od začátku se až do konce zápasu snažil aktivně boxovat, němec  nasadil 
velké tempo a Schejbal se občas nestíhal  bránit a zbytečně inkasoval.



91 kg 6 boxerů
TRUSH Victor - REYES Enmanuel( ESP) prohrál na body 0:5
Trush nastoupil bez respektu do zápasu a první kolo vyhrál. Pak ale už v druhém a 
třetím kole na Španěla nestačil - ten pak vyhrál cely turnaj.

+91 kg 4 boxerů
Martin Pinc –ALIEV Mourad( FRA) prohrál 2:3
Pinc (+91 kg) ukázal, že nabírá zkušenosti v mezinárodním ringu. Aktivně boxoval 
celý zápas, Francouz od začátku až do konce chytal a držel se Pince, ringový roz-
hodčí to nechal být, což hodně ovlivnilo průběh zápasu. V takovém zapase doma 
nikde nedají prohrát domácímu boxerovi ( v Bulharsku, Maďarsku, Polsku, Německu, 
Dánsku, Rakousku atd..

Zapsal: Vasil Larionov

Zpráva z 25. ročníku MT mužů Algirdo Šocicas Kaunas, Litva 4.-9.05.2021 

81 kg 4 boxeři
Maxim Schejbal – Robert Lourences ( LTU) výhra 5:0
Konečně se Schejbalovi podařilo takticky správně zaboxovat. Dostal soupeře pod 
tlak, udržell vzdálenost a zničil soupeře fyzické. Litevec byl 2x počítán.

Maxim Schejbal – Abdel Rahman Salah Orab Abdelhawwad (EGY) prohrál 0:5 
Schejbal se snažil boxovat jako v předchozím utkání, ale soupeř mu to nedovolil. 
Egypťan měl razantnější údery a Schejbal zbytečné inkasoval silný údery. V půlce 
třetího kola soupeř odešel fyzické, Schejbal utkání vyrovnal, ale to už bylo pozdě. 
Zasloužené druhé místo.

+91 kg 8 boxerů
Martin Pinc – Olberkis Tomas ( LTU) VÝHRA 5:0
Pinc aktivně boxoval celé utkaní, ničil menšího soupeře údery z dálky, ve třetím kole 
byl Litevec  2 x počítán. Jasná výhra našeho reprezentanta.

Martin Pinc –Yousry Resk Mustafa ( EGYS) prohra 2:3
Pinc proti vyššímu soupeřovi šel dopředu, v prvním kole mu nešlo proti, na nohách 
dobře pracujícímu soupeři, zkrátit vzdálenost. V tomto kole byl o něco lepší 
Egypťan. V druhém kole se Pincovi povedlo zkrátit vzdálenost a po jedné z akci sou-
peře poslal do knockdownu . soupeř začal po tomto úderu utíkat nebo se držet, a 
tak to bylo v závěru druhého kola a celé třetí kolo. Podle mě Pinc nedokázal přesně 
zasahovat soupeře, ale aktivnost a chuť vyhrát byla na jeho straně. Škoda, Egypťan 
pak ve finále jednoznačné porazil Dána a vyhrál celý turnaj. Pinc se umístil na 
3.místě

Zapsal: RT Larionov Vasil

Plán přípravy RD mužů k U 22.

2.-14.6   VT Italie   64 kg Novák Petr, 81kg Schejbal Maxim

15.6.-25.6  ME U 22 Italie      64 kg Novák Petr, 81kg Schejbal Maxim   



Plán přípravy RD mužů k MS. 

28.6.-3.7.   MT Varšava, Polsko (prozatím ještě nejsou propozice)

64 kg Novák P., 75 kg Bartl M., 81 kg Schejbal M., + 91 kg Pinc 
M.

3.7. – 26.7.                       volno - regenerace

26.7.-7.8.  VT Tatry

Budou pozvani : Suchý Erik, Novák Petr, Beránek Miloš, Bartl Mi-
loš, Valenta Adam, Hafijak Artem, Schejbal Maxim, Pinc Martin

16.8.-19.8  VT UL

19.8.-6.9.  VT a MT Moldova ( 25 euro osoba/den)

6.-12.9   MT Oděsa, Ukrajina

VT a MT Moldova a MT Ukrajina budou spojené, aby se ušetřilo 
na cestě.

17.-20.9  VT UL

21.-27.9.  MT Bosna a Hercegovina

?????10.  VT před MS

26.10.-6.11 MS Srbsko

Na VT a MT bude se rozhodovat o sestavě na MS Srbsko.

5) SCM – doplněny shyby a způsob provedení.

Shyby prověří sílu horní poloviny těla
Shyby jsou velmi oblíbeným testem ke zjištění silové schopnosti horní poloviny těla. 

Test, který uvádím je standartním testem prováděným na školách i ve sportovních 
klubech.

Charakteristika

• Testování dynamické vytrvalostní schopnosti svalů horních končetin a 
pletence ramenního.

Pomůcky

• Hrazda o průměru 2,5 cm, výška žerdi doskočná, žíněnka, magnezium.



Provedení

• Provádějte opakované shyby na doskočné hrazdě, s držením nadhmatem tak, 
aby jste se ze svisu přitáhli a bradou dosáhli nad úroveň žerdi.

• Test provádějte plynule bez zastavení, bez hmitu ani přítrhu.

Hodnocení

• Měření ukončete, když se vám nepodaří vytáhnout bradu nad žerď. Počítá se 
počet provedených shybů. Test provádíme jednou.

Počet shybů – chlapci

Percentily : výkon
 

Věk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letech

 
 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

90 : vynikající 8 8 8 10 12 14 14 15 16

75 : výborný 4 5 5 7 8 10 12 12 13

50 : průměrný 1 2 3 4 5 7 9 9 10

25 : podprůměrný 0 0 0 1 2 4 5 6 6

10 : nedostatečný 0 0 0 0 0 1 2 2 3

Počet shybů – dívky 
 

Percentily : výkon
 

Věk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letechVěk v letech

 
 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 



90 : vynikající 3 3 2 2 2 2 2 2 2

75 : výborný 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50 : průměrný 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 : podprůměrný 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 : nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 
Zaznamenané světové rekordy v počtu shybů
Světový rekord za: 1 minutu
46  Matthew Bogdanowicz (USA)  2007   nadhmat
44  Robert Natoli (USA)        2007   podhmat

Světový rekord za: 3 minuty
100  Ngo Xuan Chuyen (VIE)  1988  nadhmat

Za: 30 minut
433   Matthew Bogdanowicz (USA)  2006  nadhmat
457   Stephen Hyland (GBR)       2007  podhmat

Za: 1 hodinu
825  Stephen Hyland (GBR)  2008  nadhmat
812  Stephen Hyland (GBR)  2007  podhmat

 

Za: 6 hodin
2,456  Guy Schott (USA)      2007  nadhmat
2,968  Stephen Hyland (GBR)  2007  podhmat

 

Za: 12 hodin
3,116  Guy Schott (USA)      2007  nadhmat
3,750  Stephen Hyland (GBR)  2007  podhmat

6) Různé: 

na další TR bude předložena upravená osnova školení trenérů všech tříd. Všichni 
Oblastní trenéři si připraví podklady.

Jednání ukončeno ve 14:30 hodin

Termín další jednání TR 29.6. 2021 v 10h v Praze  Strahov 



Zapsal: Šimák Marek

  Na vědomí: 

 * členové TR

* členové VV ČBA
* sekretariát ČBA 
* Krejbychová, Plíva (webové stránky)


